
VYBRANÉ UDÁLOSTI

1919 19

INFO2020 INFO2020INFO2020
|  Česká školní inspekce diskutovala s MŠMT a dalšími aktéry  

o kvalitě ve vzdělávání

FO
TO

: L
uc

ie
 K

ov
ař

ík
ov

á 
(Č

ŠI
)

V pondělí 13. ledna 2020 dis-
kutovali ústřední školní inspek-
tor Tomáš Zatloukal a náměstek 
ústředního školního inspektora 
Ondřej Andrys hlavní zjištění, 
závěry a doporučení týkající se 
kvality a efektivity vzdělávání ve 
školním roce 2018/2019, které 
byly součástí výroční zprávy Čes-
ké školní inspekce za daný školní 
rok, s náměstky ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy, řediteli 
odborů a dalšími vedoucími pra-
covníky MŠMT a jeho rezortních 
organizací, jako je Národní pe-

dagogický institut ČR a Centrum 
pro zjišťování výsledků vzdělává-
ní. Ve středu 15. ledna 2020 pak 
náměstek ústředního školního 
inspektora Ondřej Andrys vedl 
obdobnou diskuzi s vedoucími 
odborů školství krajských úřadů 

| Setkání s končícím i novým děkanem plzeňské pedagogické fakulty 
Ve středu 22. ledna 2020 se ústřední školní inspektor Tomáš Zatloukal a náměstek ústředního školního 

inspektora Ondřej Andrys sešli s končícím děkanem Fakulty pedagogické Západočeské univerzity v Plzni 
Miroslavem Randou, aby společně probrali dosavadní úspěšnou spolupráci mezi oběma institucemi a končí-
címu děkanovi poděkovali za vše dobré, co pro vzdělávání budoucích učitelů ze své pozice vykonal. Ve čtvrtek  
27. února 2020 pak na ústředí České školní inspekce přijali nového děkana plzeňské pedagogické fakulty Pavla 
Mentlíka, s nimž se dohodli na pokračování spolupráce a na její konkrétní podobě.◀

|  Poslanci a senátoři projednali výroční zprávu  
České školní inspekce

Ve středu 22. ledna 2020 před-
stavil ústřední školní inspek-
tor Tomáš Zatloukal Výroční 
zprávu České školní inspekce za 
školní rok 2018/2019 poslancům 
působícím ve Výboru pro vědu, 
vzdělání, kulturu, mládež a tě-
lovýchovu Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR a diskutoval  
s nimi o hlavních tématech týka-
jících se práce škol a školských 
zařízení, jejich ředitelů a učitelů, 
i o dalších otázkách souvisejících 
se vzděláváním v ČR. Ve středu 
5. března 2020 pak náměstek 

FO
TO

: G
ab

ri
el

a 
Fr

an
co

vá
 a

 L
uc

ie
 K

ov
ař

ík
ov

á 
(Č

ŠI
)

ústředního školního inspektora 
Ondřej Andrys diskutoval o ob-
dobných tématech na půdorysu 
výroční zprávy České školní in-
spekce se senátory ve Výboru pro 
vzdělávání, vědu, kulturu, lidská 
práva a petice Senátu Parlamentu 

ČR. Poslanci i senátoři ocenili 
kvalitu i rozsah zjištění a kvalita-
tivních informací poskytovaných 
Českou školní inspekcí a pod-
pořili i doporučení, která Česká 
školní inspekce jednotlivým akté-
rům adresuje.◀

na jejich poradě v Hradci Králové, 
v úterý 28. ledna 2020 problema-
tiku kvality a efektivity vzdělává-
ní ve školním roce 2018/2019 ve-
doucí představitelé České školní 
inspekce probírali se zástupci od-
borných školských asociací.◀

Ústřední školní inspektor Tomáš Zatloukal s místopřed-
sedou sněmovního školského výboru Karlem Raisem.

Náměstek ústředního školního inspektora Ondřej Andrys   
a předseda senátního školského výboru Jiří Drahoš.


